
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 497/2017, de 14/11/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Alterações fisiológicas e bioquímicas durante a 

germinação e estabelecimento inicial da planta de milho”, da doutoranda CAMILA 

SEGALLA PRAZERES, a ser realizada no dia 07 de dezembro de 2017, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. VOLMIR KIST – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dra. NÁDIA CANALI LÂNGARO – (UPF/Passo Fundo/RS) – Membro externo  

Dr. VIRGILIO GAVICHO UARROTA – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. DANIELE NERLING – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. MARCIO ZILIO – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


